РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО – КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2025                                       № 79                        х.Большая Кирсановка
 О внесении изменений в постановление

 от 02.11.2018 №95 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие муниципальной

службы»
                  В целях приведения нормативных правовых актов Администрации Большекирсановского сельского поселения в соответствие с решением Собрания депутатов Большекирсановского сельского поселения от 27.05.2025 № 143 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Большекирсановского сельского поселения от 26.12.2024 № 116 «О бюджете Большекирсановского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2025год и плановый период 2026 и 2027годов»

                                ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести в постановление от 02.11.2018 95 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие муниципальной службы» в части «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «общий объем финансового обеспечение реализации муниципальной программы на 2019 – 2030 годы составляет 87 935,5 тыс. рублей,

в том числе по годам:

          2019 год – 5077,9 тыс. рублей;           2025 год – 9795,1  тыс. рублей;

          2020 год – 5789,4 тыс. рублей;           2026год –  8795,8  тыс. рублей;

          2021 год – 6799,0 тыс. рублей;           2027год –  8801,4  тыс. рублей;

          2022 год – 6326,6 тыс. рублей.           2028год-    6882,8 тыс. рублей;
          2023год -  7269,4 тыс. рублей;            2029год -  6882,8  тыс. рублей;

          2024год-   8632,5 тыс. рублей;            2030год-   6882,8  тыс. рублей.
      Объем средств бюджета Большекирсановского сельского поселения составляет 87 935,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

          2019 год – 5077,9 тыс. рублей;           2025 год –9795,1  тыс. рублей;

          2020 год – 5789,4 тыс. рублей;           2026год – 8795,8  тыс.рублей;

          2021 год – 6799,0 тыс. рублей;           2027год – 8801,4  тыс. рублей;

          2022 год – 6326,6 тыс. рублей.           2028год-   6882,8  тыс.рублей;

          2023год -  7269,4  тыс.рублей;            2029год -  6882,8  тыс.рублей;

          2024год-   8632,5  тыс.рублей;            2030год-   6882,8  тыс.рублей.

   1.2. В паспорте подпрограммы 1 «Развитие муниципальной службы» в части «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: «общий объем финансирования подпрограммы на 2019 – 2030 годы составляет 161,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

          2019 год – 16,0 тыс. рублей;           2025 год –15,0  тыс. рублей;

          2020 год – 22,5тыс. рублей;            2026год –  10,0  тыс.рублей;

          2021 год –  5,6 тыс. рублей;             2027год – 10,0  тыс. рублей;

          2022 год –  3,4 тыс. рублей.             2028год-   25,0  тыс.рублей;

          2023год -    2,4  тыс.рублей;            2029год -  25,0  тыс.рублей;

          2024год-     1,2  тыс.рублей;            2030год-   25,0  тыс.рублей.
     Объем средств бюджета Большекирсановского сельского поселения составляет 161,1тыс. рублей, в том числе по годам:
          2019 год – 16,0 тыс. рублей;            2025 год – 15,0  тыс. рублей;

          2020 год – 22,5тыс. рублей;             2026год –   10,0  тыс.рублей;

          2021 год –   5,6 тыс. рублей;            2027год –   10,0  тыс. рублей;

          2022 год –   3,4 тыс. рублей.            2028год-     25,0  тыс.рублей;

          2023год -     2,4  тыс.рублей;            2029год -    25,0  тыс.рублей;

          2024год-     1,2  тыс.рублей;            2030год-      25,0  тыс.рублей.

    1.3. В паспорте подпрограммы 2 «Развитие материально-технической базы и освещение деятельности Администрации Большекирсановского сельского поселения» в части «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: «общий объем финансирования подпрограммы на 2019 – 2030 годы составляет 1 891,8 тыс.рублей;

          2019 год – 162,1 тыс.рублей;           2025 год –191,3  тыс. рублей;

          2020 год –  88,3 тыс. рублей;           2026год – 108,0  тыс.рублей;

          2021 год –348,6 тыс. рублей;           2027год – 108,0 тыс. рублей;

          2022 год –  69,4 тыс. рублей.           2028год-   176,4  тыс.рублей;

          2023год -   117,5 тыс. рублей;          2029год -  176,4  тыс.рублей;

          2024год-    169,4 тыс. рублей;         2030год-   176,4  тыс.рублей.

Объем средств бюджета Большекирсановского сельского поселения составляет 1 891,8тыс. рублей, в том числе по годам:
          2019 год –162,1 тыс.рублей;            2025 год –191,3  тыс. рублей;

          2020 год –  88,3 тыс. рублей;           2026год – 108,0  тыс.рублей;

          2021 год –348,6 тыс. рублей;           2027год – 108,0 тыс. рублей;

          2022 год –  69,4 тыс. рублей.           2028год-   176,4  тыс.рублей;

          2023год -   117,5 тыс. рублей;          2029год -  176,4  тыс.рублей;

          2024год-    169,4 тыс. рублей;          2030год-   176,4  тыс.рублей.

1.3. В паспорте подпрограммы 3 ««Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы»» в части «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: «общий объем финансирования подпрограммы на 2019 – 2030 годы составляет 85 882,6 тыс. рублей,
в том числе по годам:

          2019 год – 4899,8 тыс. рублей;           2025 год –9588,8  тыс. рублей;

          2020 год – 5678,6 тыс. рублей;           2026год – 8677,8  тыс.рублей;

          2021 год – 6444,8 тыс. рублей;           2027год – 8683,4  тыс. рублей;

          2022 год – 6253,8 тыс. рублей.           2028год-   6681,4 тыс.рублей;

          2023год -  7149,5 тыс.рублей;           2029год -  6681,4  тыс.рублей;

          2024год-   8461,9 тыс.рублей;           2030год-   6681,4  тыс.рублей.

 Объем средств бюджета Большекирсановского сельского поселения составляет 85 882,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
          2019 год – 4899,8 тыс. рублей;           2025 год –9588,8  тыс. рублей;

          2020 год – 5678,6 тыс. рублей;           2026год – 8677,8  тыс. рублей;

          2021 год – 6444,8 тыс. рублей;           2027год – 8683,4  тыс. рублей;

          2022 год – 6253,8 тыс. рублей.           2028год-   6681,4 тыс. рублей;

          2023год -  7149,5 тыс. рублей;           2029год -  6681,4  тыс. рублей;

          2024год-   8461,9 тыс. рублей;           2030год-   6681,4  тыс. рублей.

      1.5. Приложение №3 к муниципальной программе изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

      1.6. Приложение №4 к муниципальной программе изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

      2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Большекирсановского сельского поселения «Вестник Примиусья».
     3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
     И.о. Главы Администрации Большекирсановского
       сельского поселения                                                       А.И.Чауш
Пи

Приложение №1
к муниципальной программе

 «Развитие муниципальной службы»

РАСХОДЫ

 бюджета поселения на реализацию муниципальной программы «Развитие муниципальной службы»

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	I.
	Муниципальная  программа  «Развитие муниципальной службы»
	Администрация Большекирсановского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	87935,5
	5077,9
	5789,4
	6799,0
	6326,6
	7269,4
	8632,5
	9795,1
	8795,8
	8801,4
	6882,8
	6882,8
	6882,8

	1.
	Подпрограмма 1. «Развитие муниципальной службы»
	Администрация Большекирсановского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	161,1
	16,0
	22,5
	5,6
	3,4
	2,4
	1,2
	15,0
	10,0
	10,0
	25,0
	25,0
	25,0

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1

Развитие системы подготовки кадров для муниципальной службы, дополнительного профессионального образования муниципальных служащих
	Администрация Большекирсановского сельского поселения
	951
	0705
	2210000190
	240
	161,1
	16,0
	22,5
	5,60
	3,4
	2,4
	1,2
	15,0
	10,0
	10,0
	25,0
	25,0
	25,0

	Подпрограмма 2. «Развитие материально-технической базы и освещение деятельности Администрации»
	Администрация Большекирсановского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	1891,8
	162,1
	88,3
	348,6
	69,4
	117,5
	169,4
	191,3
	108,0
	108,0
	176,4
	176,4
	176,4

	Основное мероприятие 2.1

Расширение доступа граждан к информации о деятельности Администрации сельского поселения
	Администрация Большекирсановского сельского поселения
	951
	0113
	2220021020
	240
	1390,4
	142,1
	68,3
	328,6
	49,4
	60,6
	75,9
	98,3
	73,0
	73,0
	140,4
	140,4
	140,4

	Основное мероприятие 2.2

Мероприятия по повышению инвестиционного потенциала сельского поселения
	Администрация Большекирсановского сельского поселения
	951
	0113
	2220000190
	850
	240,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Основное мероприятие 2.3 Развитие материально-технической базы Администрации сельского поселения
	Администрация Большекирсановского сельского поселения
	951
	0113
	2220000190
	240
	261,4
	0,0
	0,0
	0,0
	 0,0
	36,9
	73,5
	73,0
	15,0
	15,0
	16,0
	16,0
	16,0

	3.
	Подпрограмма 3. «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы»
	Администрация Большекирсановского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	85 882,6
	4899,8
	5678,6
	6444,8
	6253,8
	7149,5
	8461,9
	9588,8
	8677,8
	8683,4
	6681,4
	6681,4
	6681,4

	3.1.
	Основное мероприятие 3.1

Расходы на выплаты по оплате труда работников Администрации сельского поселения
	Администрация Большекирсановского сельского поселения
	951
	0104
	2230000110
	120
	73 825,0
	3961,4
	4412,1
	5005,5
	5518,7
	6339,1
	6942,6
	8323,1
	7848,3
	7848,3
	5875,3
	5875,3
	5875,3

	3.2.
	Основное мероприятие 3.2

Расходы на обеспече-ние функций муници-пального органа сельского поселения
	Администрация Большекирсановского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	12 057,6
	938,4
	1266,5
	1439,3
	735,1
	810,4
	1519,3
	1265,7
	829,5
	834,8
	806,1
	806,1
	806,1

	951
	0104
	2230000190
	240
	11361,9
	921,7
	1219,4
	1389,9
	718,0
	736,9
	1438,2
	1176,0
	743,8
	749,4
	756,2
	756,2
	756,2

	951
	0104
	2230000190
	850
	33,2
	1,7
	2,4
	0,2
	0,1
	3,6
	1,2
	5,0
	5,0
	5,0
	3,0
	3,0
	3,0

	951
	0104
	2230090210
	850
	13,0
	0,0
	2,0
	3,4
	1,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2,0
	2,0
	2,0

	951
	0104
	2230085040
	540
	4,0
	0,5
	0,5
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3

	951
	0104
	2230085050
	540
	6,9
	0,5
	0,5
	0,5
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6

	951
	0104
	2230085090
	540
	195,3
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0
	14,7
	19,3
	21,1
	21,1
	21,1
	14,0
	14,0
	14,0

	951
	0104
	2230085100
	540
	112,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,5
	19,1
	25,1
	22,7
	22,7
	22,7
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0104
	2230021010
	240
	330,5
	0,0
	27,7
	31,0
	0,0
	35,2
	34,6
	40,0
	36,0
	36,0
	30,0
	30,0
	30,0

Приложение № 2
к муниципальной программе

«Развитие муниципальной службы»

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы

«Развитие муниципальной службы»

	Наименование муниципальной  программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники

финансирования
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной  программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная  программа

«Развитие муниципальной службы»

	всего
	87935,5
	5077,9
	5789,4
	6799,0
	6326,6
	7269,4
	8632,5
	9795,1
	8795,8
	8801,4
	6882,8
	6882,8
	6882,8

	местный бюджет
	87935,5
	5077,9
	5789,4
	6799,0
	6326,6
	7269,4
	8632,5
	9795,1
	8795,8
	8801,4
	6882,8
	6882,8
	6882,8

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1

«Развитие муниципальной службы»

	всего
	161,1
	16,0
	22,5
	5,6
	3,4
	2,4
	1,2
	15,0
	10,0
	10,0
	25,0
	25,0
	25,0

	местный бюджет
	161,1
	16,0
	22,5
	5,6
	3,4
	2,4
	1,2
	15,0
	10,0
	10,0
	25,0
	25,0
	25,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2

 «Развитие материально-технической базы и освещение деятельности администрации»
	всего
	1891,8
	162,1
	88,3
	348,6
	69,4
	117,5
	169,4
	191,3
	108,0
	108,0
	176,4
	176,4
	176,4

	местный бюджет
	1891,8
	162,1
	88,3
	348,6
	69,4
	117,5
	169,4
	191,3
	108,0
	108,0
	176,4
	176,4
	176,4

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы»
	всего
	85882,6
	4899,8
	5678,6
	6444,8
	6253,8
	7149,5
	8461,9
	9588,8
	8677,8
	8683,4
	6681,4
	6681,4
	6681,4

	местный бюджет

	85882,6
	4899,8
	5678,6
	6444,8
	6253,8
	7149,5
	8461,9
	9588,8
	8677,8
	8683,4
	6681,4
	6681,4
	6681,4

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

[image: image1.png]

PAGE
1